ПРОТОКОЛ
от «19» апреля 2018 года № 8
заседания Дисциплинарной комиссии Союза «Саморегулируемая организация
«Межрегиональный альянс строителей» (далее Союз «СРО «МАС» или Союз)
Основание для начала дисциплинарного производства Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – сведения о факте нарушения членом Союза обязательных требований, полученные при проведении плановой или внеплановой проверки деятельности члена Союза «СРО «МАС» (п.п. 4.1.1. п. 4.1. ст. 4 Положения о об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел).

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Монтажников 1/4.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькин С.А.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» присутствовали 3:

Пелькин Станислав Александрович (ООО СК «Онис») - Председатель Дисциплинарной комиссии;

Члены комиссии:

Заднепровский Игорь Валерьевич (ООО «Континент»);

Куц Андрей Васильевич (ООО «СССР»);

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствуют без права голосования следующие лица:
Дегтярева Ануш Захаровна  – секретарь Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»;
Клочко Виталий Ефимович – Председатель контрольного комитета Союза «СРО «МАС».

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали следующие члены Союза «СРО «МАС»:

- ООО «ВЕКТОР» ИНН 2309109688 - Генеральный директор Скляренко Роман Сергеевич;
Остальные члены Союза «СРО «МАС», вызванные на заседание Дисциплинарной комиссии, не явились, о дате, времени и месте проведения уведомлены надлежащим образом.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который сообщил, что 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из 4 (четырех) вопросов.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня из 4 (четырех) вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

2. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза.
3. О рассмотрении вопроса об отложении применения мер дисциплинарного воздействия.

4. О рассмотрении вопроса о мерах дисциплинарного воздействия, в связи с окончанием срока отложения применения мер дисциплинарного воздействия.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила служебная записка №5/2018 от 22.03.2018г., ответ на служебную записку №5-18 от 13.04.18г. от Контрольного комитета Союза «СРО «МАС» о нарушениях членами Союза действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС». В связи с неустранением нарушений, выявленных в ходе плановой проверки Контрольным комитетом Союза, Председатель Дисциплинарной комиссии предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «ЮгСтройМонтаж»
	2308153130

	2.
	ООО»ЮгЭнергоСтрой» (ООО»ЮЭС»)
	2311106099

	3.
	ООО УК «Доверие»
	2311145228

	4.
	ООО «Краснодар Электро Сталь»
	2311158001

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО «ЮгСтройМонтаж»
	2308153130

	2
	ООО»ЮгЭнергоСтрой» (ООО»ЮЭС»)
	2311106099

	3
	ООО УК «Доверие»
	2311145228

	4
	ООО «Краснодар Электро Сталь»
	2311158001

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила служебная записка №5/2018 от 22.03.2018г., ответ на служебную записку №5-18 от 13.04.18г. от Контрольного комитета Союза «СРО «МАС» о нарушениях членами Союза действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС». В связи с неустранением нарушений, выявленных в ходе плановой проверки Контрольным комитетом Союза, Председателем Дисциплинарной комиссии предложено применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО НВП «Охрана и строительство»
	2309104464

	2
	ООО «Экспо-Центр»
	2308162304

	3
	ООО «КубаньМеталлСтрой»
	2312194309

	4
	ООО «СПЕЦГАЗСТРОЙ» (ранее ООО «Спецэнергострой»)
	2309133747

	5
	ООО «САТОРИ»
	2339020268

	6
	ООО «ТрансГарант»
	2329023125

	7
	ООО «АрхСтрой Юг»
	2311129829

	8
	ООО «КубаньЭнерджи»
	2308193084

	9
	ООО «Градстройюг»
	2309134148

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО НВП «Охрана и строительство»
	2309104464

	2
	ООО «Экспо-Центр»
	2308162304

	3
	ООО «КубаньМеталлСтрой»
	2312194309

	4
	ООО «СПЕЦГАЗСТРОЙ» (ранее ООО «Спецэнергострой»)
	2309133747

	5
	ООО «САТОРИ»
	2339020268

	6
	ООО «ТрансГарант»
	2329023125

	7
	ООО «АрхСтрой Юг»
	2311129829

	8
	ООО «КубаньЭнерджи»
	2308193084

	9
	ООО «Градстройюг»
	2309134148

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса об отложении применения мер дисциплинарного воздействия» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступили письма от организаций – членов Союза, гарантирующие устранение выявленных Контрольным комитетом Союза нарушений действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС» в ходе проведения плановой проверки, в 30-ти дневный срок с момента проведения заседания Дисциплинарной комиссии. Председателем Дисциплинарной комиссии предложено отложить применение мер дисциплинарного воздействия в срок до 18 мая  2018г. следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО КСК «Вега»
	2312190103

	2
	ООО «МедСтройИнжиниринг» (ООО «МСИ»)
	2310162527

	3
	ООО «Центр-Актив»
	2308124066

	4
	ООО «Энергосервис»
	2308198075

	5
	ООО «Европа Девелопмент»
	2310122059

	6
	ИП Мельник А.А.
	234600279941

	7
	ИП Горбачев С.И.
	235620899430

	8
	ООО «ВЕКТОР»
	2309109688

	9
	АО «Центр-Отель»
	0105061868

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Отложить применение мер дисциплинарного воздействия в срок до 18 мая 2018г. следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО КСК «Вега»
	2312190103

	2
	ООО «МедСтройИнжиниринг» (ООО «МСИ»)
	2310162527

	3
	ООО «Центр-Актив»
	2308124066

	4
	ООО «Энергосервис»
	2308198075

	5
	ООО «Европа Девелопмент»
	2310122059

	6
	ИП Мельник А.А.
	234600279941

	7
	ИП Горбачев С.И.
	235620899430

	8
	ООО «ВЕКТОР»
	2309109688

	9
	АО «Центр-Отель»
	0105061868

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о мерах дисциплинарного воздействия, в связи с окончанием срока отложения применения мер дисциплинарного воздействия» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в связи с окончанием срока отложения применения мер дисциплинарного воздействия до 14.04.2018г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №4 от 16.03.2018г.) и неустранением членами Союза «СРО «МАС» нарушений действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС, Председателем Дисциплинарной комиссии предложено:

1)  применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства к следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО фирма «ТЭОС-ВОИ»
	2308065702

2) применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза к следующим организациям:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО «НАиС»
	2311045858

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

Также Председатель Дисциплинарной комиссии сообщил, что на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии устранили все нарушения, выявленные в ходе плановой проверки, следующие организации: ООО «КубаньЭнергоКомплект» ИНН 2308146133.
РЕШИЛИ:
1)  применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства к следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО фирма «ТЭОС-ВОИ»
	2308065702

2) применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза к следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1
	ООО «НАиС»
	2311045858

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
Председатель______________________/С.А. Пелькин/

Член комиссии: ____________________/А.В. Куц/

Член комиссии:____________________/И.В. Заднепровский/
Секретарь     ______________________/А.З. Дегтярева/